Stadtwerke Sondershausen Netz GmbH

Hochlastzeitfenster fuir 2014

Hauptvoraussetzung fur ein individuelles Netznutzungsentgelt geméal § 19 Abs.2 S. 1 StromNEV ist, dass der Hochstlastbeitrag eines Letztverbrau-

chers vorhersehbar und erheblich von der Jahreshdchstlast in der jeweiligen Netzebene abweicht.

Letztverbraucher, die eine erhebliche Abweichung von dem im Hochlastzeitfenster gemessenen 1/4-h-Leistungswert gegentber ihrer Jahreshdchst-
last aufweisen, erfiillen somit die Hauptvoraussetzung fir ein individuelles Netznutzungsentgelt geméall § 19 Abs.2 S. 1 StromNEV.

GemaR BNetzA-Modell sind nur Werktage (Montag - Freitag) als "Hochlastzeiten" berlicksichtigt. Wochenenden, Feiertage und ein Briickentag

sowie die Zeit zwischen Weihnachten und Neujahr gelten als Nebenzeit.

Frihling: 1. Mérz — 31. Mai

Sommer: 1. Juni — 31. August

Herbst: 1. September — 30. Novenber

Winter: 1. Dezember — 28. Februar (Schaltjahr = 29. Februar)

Die Hochlastzeitfenster werden jahrlich angepasst.

Daten Hochlastzeitfenster (HLZF) in der MS-Ebene geméal § 19 Abs. 2 Satz 1 StromNEV

Jahreszeit
Frahling

Sommer

Winter

Stand 01.01.2014

Fenster
HLZF 1
HLZF 2

HLZF 1
HLZF 2
HLZF 3

Start
09:45
11:00

08:00
15:00
17:00

Ende
10:00
12:00

14:15
15:15
19:45

Stadtwerke Sondershausen Netz GmbH
Alexander-Puschkin-Promenade 26
99706 Sondershausen



Stadtwerke Sondershausen Netz GmbH

Daten Hochlastzeitfenster (HLZF) in der US-Ebene (von MS in NS) gemé&l § 19 Abs. 2 Satz
1 StromNEV

Jahreszeit Fenster Start Ende
Frihling -
Sommer -
Herbst -
Winter HLZF 1 17:15 19:15

Daten Hochlastzeitfenster (HLZF) in der NS-Ebene gemall § 19 Abs. 2 Satz 1 StromNEV

Jahreszeit Fenster Start Ende
Frihling -
Sommer -
Herbst -
Winter HLZF 1 17:15 19:15

Stand 01.01.2014

Stadtwerke Sondershausen Netz GmbH
Alexander-Puschkin-Promenade 26
99706 Sondershausen



